Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______                                                    № ___

О проведении комплексной межведомственной

профилактической операции «Подросток» на  территории

городского округа Навашинский Нижегородской области

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от

18.12.2019 №1350-р «О проведении комплексной межведомственной

профилактической операции «Подросток» на территории Нижегородской области» в

целях комплексного решения вопросов предупреждения безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, стабилизации уровня подростковой

преступности в каникулярный период, усиления социально–правовой защиты детей

Администрация городского округа Навашинский  Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Проводить на территории городского округа Навашинский Нижегородской

области (далее - городской округ Навашинский) ежегодно в период с 1 мая по 10

сентября комплексную межведомственную профилактическую операцию

«Подросток» (далее - операция «Подросток») в соответствии с Положением о

проведении комплексной межведомственной профилактической операции

"Подросток" на территории Нижегородской области, утвержденным распоряжением

Правительства Нижегородской области от 18.12.2019 №1350-р (далее - Положение).

2. Поручить комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее

– КДНиЗП) при Администрации городского округа Навашинский:

- обеспечить координацию деятельности органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по

организации и проведению операции «Подросток» на территории городского округа

Навашинский;

- осуществлять контроль над проведением операции «Подросток» на

территории городского округа Навашинский;

- организовать оказание организационно-методической помощи участникам

операции «Подросток»;

consultantplus://offline/ref=1AF5AF43028A9A378450B68BAF83AA469CA0D40589730EF81A4EF8427D0946F742061A53241E338680D7A58C7E66344ED90740256C787211A31E5D0ECF55I

   - ежегодно в срок до 15 сентября представлять в министерство социальной

политики Нижегородской области, обеспечивающее деятельность КДНиЗП при

Правительстве Нижегородской области, информацию об итогах проведения

операции «Подросток» в городском округе Навашинский по формам согласно

приложениям 1, 2 и 3 к Положению.

3. Управлению образования администрации городского округа  Навашинский,

управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации городского

округа Навашинский в соответствии с действующим законодательством и на

основании настоящего постановления обеспечить участие подведомственных

учреждений в проведении операции «Подросток».

4. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел

России «Навашинский», филиалу по Навашинскому району Федерального казенного

учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Главного управления

Федеральной службы исполнения наказания России по Нижегородской области,

государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление

социальной защиты населения городского округа Навашинский», государственному

бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области «Навашинская

центральная районная больница», государственному казенному учреждению «Центр

занятости населения города Навашино», государственному бюджетному

учреждению «Комплексный Центр социального обслуживания населения

городского округа Навашинский», государственному бюджетному

образовательному учреждению «Навашинский политехнический техникум» в

соответствии с действующим законодательством и Положением принять участие в

проведении операции «Подросток».

5. Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики

безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних, указанным в пунктах 3 и 4

настоящего постановления, ежегодно в срок до 11 сентября представлять в КДНиЗП

при Администрации городского округа Навашинский информацию об итогах

проведения межведомственной операции «Подросток» в пределах компетенции по

формам согласно приложениям 1, 2 и 3 к Положению.

6. Рекомендовать МАУ «Редакция газеты «Приокская правда» организовать

регулярное освещение хода проведения операции «Подросток».

7. Считать утратившим силу:

7.1. постановление Администрации городского округа Навашинский от

14.04.2017 № 270 «О проведении комплексной межведомственной

профилактической операции «Подросток»;

7.2. постановление Администрации городского округа Навашинский от

12.07.2018 № 524 «О внесении изменений в  Постановление Администрации

городского округа Навашинский Нижегородской области от 14.04.2017 года «О

проведении комплексной межведомственной профилактической операции

«Подросток» на период 2017 - 2019 годов»

8. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский

обеспечить опубликование настоящего постановления в приложении

«Официальный вестник» к газете «Приокская правда» и размещение  на

официальном сайте органов местного самоуправления городского округа

Навашинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

9. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 мая 2020 года.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Е.В.  Колпакову.

Глава администрации                                                    Т.А.Берсенева